Чăваш Республикинчи Патăрьел районĕн «Кивĕ Ахпÿртри  пĕтĕмĕшле тĕп пĕлÿ паракан шкул» муниципалитетăн пĕтĕмĕшле вĕренÿ бюджет учрежденийĕ

       Приказ
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Староахпердинская основная общеобразовательная школа» Батыревского района Чувашской Республики

	   15.05.2021                                                                                       № 28-ОД

Кивĕ Ахпÿрт ялĕ	               д. Старое Ахпердино

О создании школьного спортивного клуба

Во исполнение Поручения Правительства Российской Федерации от 10 декабря 2014 года № АД-П12-197пр, в рамках проведения республиканской акции «Молодежь за здоровый образ жизни» и на основании приказа управления образования, молодежной политики, физической культуры и спорта администрации Батыревского района № 325 от 27.09.2017 г. и в целях реализации стратегии развития физической культуры и спорта, развития детско-юношеского спорта в школе, приобщения обчающихся к систематическим занятиям физической культурой и спортом
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать школьный спортивный клуб и утвердить название «Взлет»
2. Старшей вожатой Михайловой Зое Юрьевне обеспечить контроль за деятельностью школьного спортивного клуба с 16.05.2021 года.
3. Утвердить положение о школьном спортивном клубе и ввести его в действие с момента подписания приказа (приложение 1).
4. Утвердить план работы клуба на 2021-2022 год.
5. Утвердить расписание занятий спортивного клуба на 2021-2022 учебный год.
6. Руководителем школьного спортивного клуба назначить учителя физической культуры Пласкина Николая Анатольевича (по совместительству)
7. Пласкину Н.А.., руководителю клуба, обеспечить выполнение плана работы, активное участие членов клуба в организации и проведении мероприятий, направленных на развитие физической культуры и спорта в школе.
8. Ярусову Н.Ф.., зам. директора по УВР, открыть на школьном сайте баннер школьного спортивного клуба.
9. Контроль за исполнение настоящего приказа оставляю за собой.

	                  Директор школы                            П.В.Рыбкин